Договор-оферта на оказание платных услуг
г. Москва

[bookmark: _Hlk112053781]Спортивно-танцевальный клуб «ПАНТЕРА», в лице индивидуального предпринимателя Литвинова Андрея Николаевича, оказывающего платные услуги в рамках деятельности СТК ПАНТЕРА на основании ОГРНИП № 319774600150322, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, предлагает заинтересованному лицу, именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны
или действующий в интересах несовершеннолетнего(-ей), именуемый в дальнейшем «Заказчик, действующий в интересах несовершеннолетнего (-ей)»
заключить договор оферты (далее Договор) о нижеуказанной информации,
1. Общие условия

1.1. Договор–оферта является официальным предложением Исполнителя (офертой) к
заключению договора на оказание платных услуг и содержит все существенные
условия договора на оказание платных услуг.
1.2. Акцептом договора-оферты является оплата услуг на сайте Исполнителя в порядке, размере и в сроки, указанные в Договоре
1.3. При зачислении ребенка в СТК ПАНТЕРА - направление Исполнителю «Заявления о зачислении» от родителя (или законного представителя), а также оплата услуг в порядке, размере и в сроки, указанные в Договоре
1.4. Осуществляя акцепт Договора-оферты в порядке определенным в п. 1.2 или п. 1.3.  Договора оферты, заказчик гарантирует, что ознакомлен, соглашается полностью и принимает все условия Договора в том виде, в каком они изложены в тексте Договора-оферты.
1.5. Заказчик понимает, что акцепт Договора-оферты в порядке, указанном в п. 1.2 или п. 1.3.  Договора оферты равносилен заключению Договора на условиях, изложенных в Договоре-оферты.
1.6. Совершая действия по акцепту Договора-оферты, Заказчик гарантирует, что он
правомочен и имеет законные права на вступление в договорные отношения с Исполнителем.

1.7. Договор-оферты размещен на сайте Исполнителя www.panteradance.ru. (далее по тексту-сайт).
1.8. Исполнитель вправе в любое время вносить изменения в условия Договора-оферты.
Изменения в условиях Договора-оферты начинают свое действие с момента опубликования их на Сайте.
1.9. Договор оферты может быть отозван в любое время.
1.10. Договор-оферты не требует скрепления печатями и/или подписания Заказчика и
Исполнителя (далее по договору - Стороны), сохраняя при этом полную юридическую силу.

                                                        2. Предмет договора.
2.1. Исполнитель обязуется предоставить платные услуги по организации обучения Заказчика в рамках деятельности СТК «ПАНТЕРА», проведению концертных и развлекательных мероприятий, проведение интенсивов и мастер классов, подготовке репертуара, разработке и пошиву сценических костюмов (далее по тексту - «Услуги»), а «Заказчик» обязуется оплатить «Услуги».

                                            3. Права Исполнителя.
Исполнитель вправе:
3.1. Самостоятельно выбирать методику и программу обучения, осуществлять подготовку к концертным мероприятиям.
 3.2. Самостоятельно формировать состав участников номеров для концертов, соревнований, конкурсов, фестивалей.
3.3. Самостоятельно подбирать репертуар, сценические костюмы, концертные площадки для выступлений.
3.4. Самостоятельно определять количество выступлений на концертных мероприятиях. Концертные мероприятия могут приходиться на государственные праздники или их перенос (по Распоряжению Правительства РФ).
3..5. Самостоятельно подбирать и заменять педагогов для обучения Учеников.
3..6. Самостоятельно составлять, изменять и переносить расписание занятий.

                                                            4. Права Заказчика
Заказчик вправе:
4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации, обучения и обеспечения надлежащего предоставления Услуг, предусмотренных разделом 2 настоящего Договора.
4.2.  Пользоваться в порядке, установленным Исполнителем, помещением и реквизитом, для осуществления обучения в рамках деятельности СТК ПАНТЕРА.
 4.3. Принимать в порядке, установленным исполнителем, участие в концертных мероприятиях.
4.4. Посещать непосредственно занятия по обучению, согласно установленному расписанию.

                                                    5. Обязанности исполнителя
Исполнитель обязан:
5.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление Услуг, предусмотренных разделом 2 настоящего Договора.
5.2. Предоставить помещение, реквизит, техническое оснащение помещения для обеспечения обучения в рамках деятельности СТК ПАНТЕРА, в надлежащем состоянии.
5.3. Сохранить место в группе для обучения за Учеником, в случае пропуска занятий или концертного мероприятия по уважительным причинам (с учетом оплаты Услуг, предусмотренных разделом 7 настоящего Договора).
5.4. Принимать от Заказчика плату за Услуги путем безналичного расчета.
5.5. Обеспечить Ученику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья во время занятий.

                                                6. Обязанности Заказчика
Заказчик обязан:
6.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Услуги, предусмотренную разделом 7 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату, в случае запроса от Исполнителя.
6.2. В случае поломки или утери реквизита или технического оснащения в месте проведения занятий по вине Заказчика - заменить на аналогичный.

6.3. В случае порчи или утери сценических костюмов (предоставленных Исполнителем) по вине Заказчика, заменить на аналогичные.
6.4. Посещать занятия согласно расписанию, размещенному на официальном сайте Исполнителя.
6.5. Заблаговременно извещать Исполнителя в случае невозможности принять участие в концертном или ином мероприятии клуба.
6.6. Соблюдать правила и требования мест проведения концертных мероприятий.
6.7 Бережно относиться к реквизиту и костюмам, при необходимости осуществлять мелкий ремонт.

                           7. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты
7.1. В стоимость Услуг не входит:
- постановка индивидуальных танцевальных номеров,
- проведение интенсивов, мастер-классов, танцевальных сборов, городских лагерей,
- приобретение и/или пошив сценических костюмов, обуви и нижнего белья, реквизита для выступлений,
- финансовые расходы, связанные с поездками на концерты, конкурсы, фестивали, городские лагеря, танцевальные сборы, мастер-классы, интенсивы и т. п.,
- питание Участника,
- оплата участия в платных концертах, конкурсах, фестивалях, тематических лагерях, мастер-классах и т. п.
7.2. Увеличение стоимости Услуг после заключения договора не допускается, за
исключением увеличения стоимости указанных Услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками Федерального бюджета, очередной финансовый год и плановый период.
7.3. Оплата производится ежемесячно, равными долями, в безналичном порядке через официальный сайт Исполнителя, на счет Исполнителя, указанный в разделе 12 настоящего Договора. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает Услуги, указанные в разделе 2 настоящего Договора, согласно тарифу по выбранному абонементу.
7.4. Оплата производится до 1 числа текущего месяца на счет исполнителя, указанный в разделе 12 настоящего Договора;

7.5. В случае неоплаты Услуг за текущий месяц, Ученик не допускается до занятий и на следующее концертное мероприятие до полного погашения задолженности по оплате;
7.6. Исполнитель перерасчет и возврат денежных средств Заказчику не производит.
7.7. В случае пропущенных занятий, Ученику предоставляется возможность отработать эти занятия с другими группами, согласно расписанию по любой выбранной дисциплине, в течении всего учебного года/танцевального сезона, в период с 1 сентября по 31 мая включительно.

                                   8. Основания, изменения и расторжение Договора
8.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации;
8.2. На основании п.1 ст.782 Гражданского кодекса РФ, ст.32 Закона РФ «О защите прав потребителей» Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора (в любое время, как до начала оказания услуг, так и в процессе оказания Услуг) и независимо от причин, послуживших основанием для расторжения Договора;
8.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон;
8.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в
одностороннем порядке в случаях:
- в случае несоблюдения правил поведения в местах проведения концертных мероприятий;
- просрочки оплаты стоимости оказываемых Услуг исполнителя;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию услуг вследствие действий (бездействий) Заказчика (невозможность посещения занятий и участия в концертных мероприятиях);
- в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.
8.5. Настоящий договор расторгается досрочно по обстоятельствам, независящим от воли Исполнителя, Заказчика, Ученика, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

                          9. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Ученика
9.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

                                                      10. Срок действия договора
10.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует 1 год, согласно пунктам 1.2. и 1.3. настоящего договора.

                                                 11. Заключительные положения
11.1. Стороны не несут ответственность за неисполнение обязательств по договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.
11.2. Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных» Заказчик в период с момента заключения настоящего Договора и до прекращения обязательств Сторон то настоящему Договору выражает согласие на обработку исполнителем следующих персональных данных Заказчика, Ученика:
фамилии, имени, отчества, пола, даты рождения, места рождения, паспортных данных, данных свидетельства о рождении, данных места регистрации, данных места жительства, номеров контактных телефонов.
11.3. Заказчик выражает согласие на использование фото и видео материалов с изображением Ученика с концертных мероприятий, занятий, организованных поездок, Мастер-классов на официальном сайте СТК «ПАНТЕРА», а так-же в группах СТК «ПАНТЕРА» в соц. сетях.

                                                     12. Реквизиты Исполнителя
Исполнитель:
ИП Литвинов Андрей Николаевич
ИНН/ОГРНИП: 366200440542/319774600150322
[bookmark: _GoBack]Расчетный счет №40802810001500038797
Банк: Точка
Кор. счет № 30101810845250000999
БИК: 044525999
Телефон: + 7 926 868 17 47

image1.jpeg
¢ TaHUbl « Te€aTp « pagnTne
@) panteradance.ru

c1997r.